estabelecimento a funcionário fiscal, quando por este regularmente solicitado: 

a) R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais), pelo não atendimento do primeiro pedido; 

b) R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for feita 
posteriormente; 

c) R$ 1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das intimações 
subseqüentes; 
Sobre o valor da multa que foi aplicado, tomando por base o dispositivo legal acima transcrito, e 
considerando que foram expedidas três intimações, docs.fls.08 a 10, dias 10/07/2010;